Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0762/2023
Em, 09 de outubro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
PAVIMENTAÇÃO DA RUA GIRAFALES NO
BAIRRO COLINAS DO PERÓ, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a pavimentação da Rua Girafales no Bairro Colinas ,
neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Este projeto de solicitação tem como objetivo a pavimentação da Rua Girafales no
Bairro Colinas do Peró. A situação precária da rua afeta a mobilidade, segurança e
qualidade de vida dos moradores. A pavimentação melhorará o acesso a serviços,
reduzirá riscos de acidentes, valorizará imóvel, promoverá desenvolvimento econômico
e minimizará impactos ambientais. A medida atende às necessidades essenciais da
comunidade, contribuindo para um bairro mais seguro, valorizado e conectado,
refletindo o compromisso legislativo com o bem-estar e crescimento da cidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo